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EUROOPA EESSÕNA 

Selle dokumendi (EN 14487-1:2022) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 104 „Concrete and related 
products“, mille sekretariaati haldab SN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 14487-1:2005. 

Võrreldes eelmise väljaandega on tehtud järgmised tehnilised muudatused: 

— on lisatud tabel 3; 

— on muudetud tabelit 13; 

— on uuendatud normiviiteid. 

See dokument põhineb standardil EN 206. Mõned torkreetbetooni kohta kehtivad jaotised viitavad oma 
tähtsuse tõttu standardile EN 206. Teisi jaotiseid on muudetud nii, et nad vastaksid torkreetbetooni 
spetsiifilistele nõuetele. 

See dokument kehtib ainult koos koostisosade (nt tsement, täitematerjalid, lisandid, lisamaterjalid, kiud ja 
seguvesi) tootestandardite ja torkreetbetooni katsemeetoditega, mis moodustavad allpool määratletud 
komplekti. Sel põhjusel on selle dokumendiga vastuolus olevate rahvuslike standardite (DOW) viimaseks 
tühistamise kuupäevaks TC 104 määratud DAV + 6 kuud. 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS  

Seda dokumenti rakendatakse Euroopas eri kliimatingimuste ja geograafiliste tingimuste, eri 
kaitsetasemete ning eri väljakujunenud piirkondlike traditsioonide ja kogemuste korral. Sellise olukorra 
kirjeldamiseks on esitatud betooni omaduste klassid. Kui sellised üldised lahendused ei olnud võimalikud, 
sisaldavad vastavad jaotised luba standardi EN 206 või muude kasutuskohas kehtivate standardite 
rakendamiseks. 

See dokument sisaldab Euroopa standarditega hõlmatud koostismaterjalide kasutamise eeskirju. Kohaliku 
kogemuse põhjal on praegu kasutusel muud tööstusprotsesside kõrvalsaadused, taaskasutatud materjalid 
jne. Kuni nende materjalide Euroopa spetsifikatsioonid on kättesaadavad, ei sätesta see dokument nende 
kasutamise eeskirju, vaid viitab standardis EN 206 esitatud soovitustele kohaldada betooni kasutuskohas 
kehtivaid rahvuslikke standardeid või sätteid. 

See dokument määrab kindlaks spetsifikatsiooni koostaja, tootja ja kasutaja ülesanded. Näiteks vastutab 
spetsifikatsiooni koostaja betooni spetsifikatsiooni koostamise eest peatükkide 5 ja 6 kohaselt ning tootja 
vastutab vastavuse ja tootmiskontrolli eest peatüki 7 kohaselt. Kasutaja vastutab betooni konstruktsiooni 
paigaldamise eest. Praktikas võivad projekteerimis- ja ehitusprotsessi eri etappidel nõudeid täpsustada 
mitu osapoolt, nt tellija, projekteerija, töövõtja ja betoonitööde alltöövõtja. Igaüks vastutab 
kindlaksmääratud nõuete täitmise eest koos võimalike lisanõuetega ahela järgmise osapoole ees, kuni 
nõuded jõuavad tootjani. Selle dokumendi tingimuste kohaselt nimetatakse antud lõplikku kogumit 
spetsifikatsiooniks. 

Lisaselgitused ja juhised selle dokumendi rakendamise kohta on toodud lisas A. 

See dokum
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kehtib torkreetbetooni kohta, mida kasutatakse konstruktsioonide remontimiseks ja 
uuendamiseks, uute konstruktsioonide ehitamiseks ja pinnase tugevdamiseks. 

See dokument käsitleb järgmiseid teemasid: 

— segu konsistentsiga seotud klassifikatsioon; 

— keskkonnaga kokkupuute klassid: noor, kivistunud ja kiudarmeeritud betoon; 

— nõuded koostisainetele, betooni koostisele ja põhisegule, tardumata ja kivinenud betoonile ning igat 
tüüpi kiudarmeeritud torkreetbetoonile; 

— projekteeritud ja ettekirjutatud segude spetsifikatsioon; 

— nõuetele vastavus. 

See dokument kehtib nii torkreetbetooni märgsegude kui ka kuivsegude kohta. Torkreetbetooni võib 
paigaldada järgmistele aluspindadele: 

— maapind (kaljupinnas ja muld); 

— torkreetbetoon; 

— eri tüüpi raketised; 

— betoon-, müürikivi- ja teraskonstruktsioonid; 

— drenaažimaterjalid; 

— isolatsioonimaterjalid. 

Eriliste rakenduste jaoks, näiteks tulekindlate kasutuste puhul, mida ei ole selles dokumendis käsitletud, 
võib olla vaja rakendada lisa- või erinevaid nõudeid. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 197-1. Cement — Part 1: Composition, specifications and conformity criteria for common cements 

EN 206:2013+A2:2021. Concrete — Specification, performance, production and conformity 

EN 933-1. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 1: Determination of particle size 
distribution — Sieving method 

EN 934-2. Admixtures for concrete, mortar and grout — Part 2: Concrete admixtures — Definitions, 
requirements, conformity, marking and labelling 

EN 934-5:2007. Admixtures for concrete, mortar and grout — Part 5: Admixtures for sprayed concrete — 
Definitions, requirements, conformity, marking and labelling 

EN 934-6. Admixtures for concrete, mortar and grout — Part 6: Sampling, assessment and verification of 
the constancy of performance 

EN 1008. Mixing water for concrete — Specification for sampling, testing and assessing the suitability of 
water, including water recovered from processes in the concrete industry, as mixing water for concrete 

See dokum
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EN 1504-3. Products and systems for the protection and repair of concrete structures — Definitions, 
requirements, quality control and evaluation of conformity — Part 3: Structural and non-structural repair 

EN 1542. Products and systems for the protection and repair of concrete structures — Test methods — 
Measurement of bond strength by pull-off 

EN 12350-2. Testing fresh concrete — Part 2: Slump test 

EN 12350-5. Testing fresh concrete — Part 5: Flow table test 

EN 12350-6. Testing fresh concrete — Part 6: Density 

EN 12390-3. Testing hardened concrete — Part 3: Compressive strength of test specimens 

EN 12390-5. Testing hardened concrete — Part 5: Flexural strength of test specimens 

EN 12390-7. Testing hardened concrete — Part 7: Density of hardened concrete 

EN 12390-8. Testing hardened concrete — Part 8: Depth of penetration of water under pressure 

EN 12390-13. Testing hardened concrete — Part 13: Determination of secant modulus of elasticity in 
compression 

EN 12504-1. Testing concrete in structures — Part 1: Cored specimens — Taking, examining and testing in 
compression 

EN 12504-2. Testing concrete in structures — Part 2: Non-destructive testing — Determination of rebound 
number 

EN 12620. Aggregates for concrete 

EN 13412. Products and systems for the protection and repair of concrete structures — Test methods — 
Determination of modulus of elasticity in compression 

EN 14487-2. Sprayed concrete — Part 2: Execution 

EN 14488-1. Testing sprayed concrete — Sampling fresh and hardened concrete 

EN 14488-2. Testing sprayed concrete — Part 2: Compressive strength of young sprayed concrete 

EN 14488-3. Testing sprayed concrete — Part 3: Flexural strengths (first peak, ultimate and residual) of 
fibre reinforced beam specimens 

EN 14488-4. Testing sprayed concrete — Part 4: Bond strength of cores by direct tension 

EN 14488-5. Testing sprayed concrete — Part 5: Determination of energy absorption capacity of fibre 
reinforced slab specimens 

EN 14488-7. Testing sprayed concrete — Part 7: Fibre content of fibre reinforced concrete 

EN 14651. Test method for metallic fibre concrete — Measuring the flexural tensile strength (limit of 
proportionality (LOP), residual) 

EN 14889-1. Fibres for concrete — Part 1: Steel fibres — Definitions, specifications and conformity 

See dokum
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EN 14889-2. Fibres for concrete — Part 2: Polymer fibres — Definitions, specifications and conformity 

ISO 758. Liquid chemical products for industrial use — Determination of density at 20 degrees C 

ISO 20290-1. Aggregates for concrete — Test methods for mechanical and physical properties — Part 1: 
Determination of bulk density, particle density, particle mass-per-volume and water absorption 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogia andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

 ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp; 

 IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://electropedia.org/. 

3.1 Segu komponent 

3.1.1 Keemilised lisandid (Admixtures) 

3.1.1.1 
põhisegu lisandid (admixtures for basic mix) 
materjal, mis lisatakse betooni segamise käigus koguses, mis ei ületa 5 massiprotsenti betooni 
tsemendisisaldusest, et muuta segu omadusi tardumata ja/või kivistunud olekus 

[ALLIKAS: EN 934-2:2009+A1:2012, määratlus 3.2.1] 

3.1.1.2 Keemilised lisandid kivinemise reguleerimiseks 

3.1.1.2.1 
torkreetbetooni kivistumist kiirendav lisand (sprayed concrete set accelerating admixture) 
lisand torkreetbetooni väga varajase tardumise ja väga varajase kivistumise kiirendamiseks, mis erineb 
standardile EN 934-2 vastavatest kivistumist kiirendavatest lisanditest 

MÄRKUS Nagu määratletud ja ette nähtud standardis EN 934-5:2007. 

[ALLIKAS: EN 934-5:2007, määratlus 3.2.2] 

3.1.1.2.2 
torkreetbetooni kivistumist kiirendav, mitteleeliseline lisand (non-alkaline sprayed concrete set 
accelerating admixture) 
torkreetbetooni kivistumist kiirendav lisand termini 3.1.1.2.1 kohaselt leelisesisaldusega (antud Na20 
ekvivalendina), mis ei ületa lisandi 1 massiprotsenti 

MÄRKUS Standardi EN 934-5:2007 kohaselt valmistatav lisand. 

[ALLIKAS: EN 934-5:2007, määratlus 3.2.3] 

3.1.2 
peenlisandid (additions) 
mineraalne peenmaterjal, mida kasutatakse betooni teatud omaduste parandamiseks või eriomaduste 
saavutamiseks 

[ALLIKAS: EN 206:2013+A2:2021, määratlus 3.1.2.1] 
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